ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Roberto Emídio

Moção N° 04/2023

Moção Honrosa ao Sr João Victor Ferreira da Silva

Proponho á Mesa Diretora, na forma regimental, Moção Honrosa ao Senhor João Victor Ferreira da
Silva, Nascido em 28/05/2000, com 23 anos, morador na Rua Governador Celso Peçanha 140, no
bairro de Cruzeiro do Sul, Mesquita, trabalhando há pouco tempo (desde 04/04/2023) no governo
municipal de Mesquita, nos “Anjos do asfaltos”, lotado na Secretaria de Transporte, que com uma
atitude nobre, ajudou no resgate de um animal em eminente perigo de vida (dia 10/06/2023), não
medindo esforços em ajudar no salvamento, com essa ação de carinho e amor pelos animais proponho
essa Moção Honrosa. - ' ■''

Artigo 2. Este decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições ao
Município de Mesquita.

!

Mesquita - RJ, 13 de Junho de 2023.

ATENCIOSAMENTE,

\
ROBERTO DE

VEREADOR

■r
I4CAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Processo n.° 651/2023
19/06/2023 13:01:30Abertura:

Requerente:
Roberto Emidio
Assunto:
MOÇÃO

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oljveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174- Ramal: 36